
Stand: 20.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fahrplanänderungen  
RB 40 Mühldorf – München Hbf  
 
➢ Von Donnerstag, den 29. August ab 19:50 Uhr, bis Freitag, den 30. August 

bis 5:30 Uhr 
von Mühldorf nach München Hbf 

von München Hbf nach Mühldorf 

➢ Von Donnerstag, den 29. August ab 19:50 Uhr, bis Freitag, den 30. August bis 5:30 
Uhr entfallen die Züge zwischen Mühldorf und München Hbf wegen Bauarbeiten. 

➢ Zwischen Mühldorf und München Ost Friedenstr. ist ein Ersatzverkehr mit Bussen 
eingerichtet. Ebenso fahren Direktbusse von Mühldorf nach München Ost mit Halt in 
Ampfing. Bei den lila markierten Bahnhöfen befindet sich die SEV-Haltestelle nicht 
direkt am Bahnhof. Die Umgebungspläne mit den genauen Standorten der 
Ersatzhaltestellen finden Sie als Aushang an der jeweiligen Station, sowie unter: 
www.suedostbayernbahn.de/sev-halte  

➢ Die RB 27063 (ab München Hbf 19:48 Uhr) entfällt am 29.08. ersatzlos. 
➢ Zwischen München Ost und München Hbf nutzen Sie bitte die S-Bahn. 

 
 

➢ Die Fahrradmitnahme ist nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich.  
➢ E-Bikes und E-Roller dürfen in den Bussen nicht befördert werden. 

➢ Nicht in diesem Baufahrplan dargestellte Zugfahrten verkehren gemäß Regelfahrplan. 

 

➢ Scan mich für aktuelle Infos zu den Bauarbeiten und Ersatzfahrplänen: 

➢ Kundendialog Südostbayernbahn:   08631 609 333 

➢ Service-Nummer der Deutschen Bahn: 030 2970 

➢ Infos zu kurzfristigen Änderungen Ihrer Reisedaten unter: www.suedostbayernbahn.de 

RB-G RB-G RB-D RB-D RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-G RB-G RB-G RB-G RB-G RB-G

Zugnummer 27510 40110 27012 27014 27000 27016 27002 27022 27024 27004 27028 27032 27034 27036 27038 27040 27042 27044 27046 27050 27052 27058 27060 27062 27062 27066 27066 27068 27068

Liniennummer RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RE 4 RB 40 RE 4 RB 40 RB 40 RE 4 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40

Mo-Fr Mo-Fr 

Mo-Fr 

►2 Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Mo-Fr Mo-Fr TGL TGL Mo-Fr  Mo-Fr  TGL TGL TGL   TGL   

Gültigkeit 30.08. 30.08. 29.08. 29.8. 29.08. 29.08. 29.08. 29.08.

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Mühldorf/Obb ab 3:19 4:00 4:56 5:16 5:46  5:57 6:36 6:42 6:55 7:31  7:39 8:32  9:36 10:30  11:37 12:31  13:39 14:30  15:36 16:33 17:36 18:39 19:38 20:45 20:45 21:45  21:45  22:45  22:45  

Ampfing 3:32 4:15 5:04  5:23 5:53  6:04  |      6:49 7:01  |      7:46 8:38  9:43 10:37  11:44  12:38  13:46  14:37  15:43  16:39  17:43  18:46 19:45  20:58 21:00 21:58 22:00 22:58 23:00

Weidenbach 3:37 |      5:09  5:27 |      6:09 |      |      7:11  |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      17:55  |      |      21:03 |      |      |      |      |      

Schwindegg an 3:47 |      5:15  5:34 6:02  6:15  |      6:58 7:17  |      7:54  8:46  9:52  10:46  11:52  12:46  13:55  14:45  15:52  16:48 18:01  18:55 19:54 21:13 |      22:13 |      23:13 |      

Schwindegg ab 3:47 |      5:16  5:35 6:02  6:16  |      7:05  7:18  |      8:02  8:47  10:01  10:47  12:00  12:47  14:01  14:46  16:00  16:48  18:02  19:04  20:02  21:13 |      22:13 |      23:13 |      

Dorfen Bahnhof 4:02 |      5:21  5:40 6:09  6:21  |      7:10 7:23  7:49  8:07  8:53  10:06  10:52  12:05  12:52  14:07  14:51  16:06  16:54 18:08  19:10  20:08  21:28 |      22:28 |      23:28 |      

Dorfen Bahnhof 4:02 |      5:22  5:45  6:10  6:22  |      7:11  7:24  7:54  8:07  8:54  10:07  10:53  12:06  12:53  14:07  14:52  16:06  17:08  18:08  19:10  20:08  21:28 |      22:28 |      23:28 |      

Thann-Matzbach |      |      5:29  5:52  |      6:29  |      |      7:31  |      8:14  |      10:14  |      12:12  |      |      |      16:13  |      |      |      |      21:46 |      |      |      |      |      

Walpertskirchen |      |      5:35  5:58  |      6:35  |      |      7:37  |      8:19  |      10:20  |      12:18  |      14:17  |      16:18  17:18  18:18  |      20:18  21:56 |      |      |      |      |      

Hörlkofen 4:27 |      5:39  6:02  |      6:39  |      |      7:41  |      8:23  9:06  10:24  11:04  12:22  13:04  14:21  15:04  16:22  17:22  18:22  19:22  20:22  21:59 |      22:53 |      23:53 |      

Markt Schwaben an 4:47 |      5:46  6:07 |      6:46  |      7:26  7:47  |      8:29  9:11  10:30  11:11  12:28  13:10  14:27  15:10  16:28  17:28  18:29  19:27  20:27 22.19 |      23:13 |      0:13 |      

Markt Schwaben ab 4:47 |      5:46  6:08  |      6:47 |      7:27  7:47  |      8:30  9:12  10:30  11:11  12:28  13:11  14:28  15:11 16:29  17:29  18:29  19:28  20:28  22:19 |      23:13 |      0:13 |      

München Ost (Friedenstr.) an 5:24 5:24 6:03  6:22 6:40  7:03  7:22 7:43 8:02 8:23 8:44 9:26  10:45  11:26 12:44 13:26  14:43 15:24 16:43 17:44  18:44  19:43 20:44  22:56 22:15 23:50 23:15 0:50 0:15

München Ost Pbf 5:25 6:05  6:24 6:41   7:23 7:45   8:25 8:46 9:27 10:46 11:28 12:45  13:27 14:45 15:26  16:44 17:45 18:45 19:45 20:45 21:44 21:44 22:49 22:49 23:50 23:50

München Hbf ab 5:34  6:14  6:33 6:50    7:33 7:55   8:35  8:55  9:36 10:56  11:37 12:54  13:37  14:54  15:35 16:54 17:55  18:54 19:55  20:58  21:54 21:54 22:59 22:59 0:00  0:00  

RB-D RB-D RB-D RB-G RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-G RB-G RB-G RB-G

Zugnummer 27057 27059 27061 27063 27067 27067 27071 27071 27073 27073 27075 27075 27077 27077

Liniennummer RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40

TGL      Mo-Fr TGL      Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  TGL      TGL      TGL      TGL      TGL      TGL      TGL      TGL      

Gültigkeit 29.08. 29.08. 29.08. 29.08. 29.08. 29.08. 29.08. 29.08. 29.08. 30.08. 30.08.

München Hbf ab 18:08  18:31  19:06  19:48  20:26 20:26 21:28 21:28 22:28  22:28  23:28  23:28  0:48  0:48  

München Ost Pbf an 18:17  18:39  19:16  19:56  20:35 20:35 21:37  21:37  22:37  22:37  23:37  23:37  0:57  0:57  

l Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

München Ost (Friedenstr.) ab 18:18  18:40  19:17  19:57  19:24 20:10 20:24 21:10 21:24 22:10 23:50 23:50 1:10 1:10

Markt Schwaben an 18:32  18:53  19:30  20:11  19:57 |      20:57 |      21:57 |      0:23 |      1:44 |      

Markt Schwaben ab 18:33  18:54  19:31  20:12  19:57 |      20:57 |      21:57 |      0:23 |      1:44 |      

Hörlkofen 18:40  |      19:38  20:23  20:17 |      21:17 |      22:17 |      0:43 |      2:04 |      

Walpertskirchen 18:44  |      19:42  20:26  20:20 |      21:20 |      |      |      0:46 |      2:07 |      

Thann-Matzbach 18:49  |      19:48  20:32  20:30 |      |      |      22:30 |      0:56 |      2:17 |      

Dorfen Bahnhof an 18:55  19:09  19:54  20:38  20:53 |      21:48 |      22:48 |      1:14 |      2:35 |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Dorfen Bahnhof ab 18:56  19:11  19:54  20:39  20:48 |      21:48 |      22:48 |      1:14 |      2:35 |      

Schwindegg an 19:02  |      20:00  20:44  21:03 |      22:03 |      23:03 |      1:29 |      2:50 |      

Schwindegg ab 19:03  |      20:01  20:44  21:03 |      22:03 |      23:03 |      1:29 |      2:50 |      

Weidenbach |      |      20:08  |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Ampfing 19:12 19:24 20:13  20:53  21:18 21:20 22:18 22:20 23:18 23:20 1:44 1:00 3:05 2:20

Mühldorf/Obb an 19:20  19:30 20:20  21:02  21:35 21:35 22:35  22:35  23:35  23:35  2:02 1:15 3:22 2:35

http://www.suedostbayernbahn.de/sev-halte
http://www.suedostbayernbahn.de/

